

ECHO OSTROWA



Rok XIV Nr 6/2013 (161)

Gazeta mieszkańców Gminy Ostrów Lubelski

Egzemplarz bezpłatny



Uczestnicy biegów ulicznych



DZIECI - DZIECIOM

W numerze:

Kolektory słoneczne

czytaj na stronie 3

Z mrozem pod rękę

strona 6

Szlachetna Paczka

szczegóły strona 7

Integracyjny Turniej

strona 8

Zaczarowana kraina

czytaj na stronie 9

Świąteczny kiermasz

szczegóły na stronie 11

Co to jest miłość?

strona 12

Barbórka

strona 13

Ogłoszenia

szczegóły na stronie 15



Z życia Gminy



*Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
życzymy Państwu wszelkiej pomyślności
oraz szczęśliwych chwil spędzonych
w rodzinnym gronie.*

*Życzymy, by w ten wigilijny wieczór
przy stole znaleźli się ci, którzy są dla
nas najważniejsi. By ten czas
święteczny był dla nas czasem miłości,
radości oraz odpoczynku.*

*Burmistrz Ostrowa Ryszard Smerdel
Przewodniczący Rady Tadeusz Fituch*

1. Dostawa samochodu specjalnego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolechowicach Kolonii

W dniu 25.10.2013r. odbyła się sesja otwarcia ofert na dostawę samochodu specjalnego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolechowicach Kolonii. Do przetargu stanęła jedna firma – Frank-Cars Sp z o.o z Częstochowy z ceną 117 000,00 zł brutto.

2. Niezwykły Jubileusz

W dniu 26.10.2013r. swoje setne urodziny obchodził Pan Waław Polak z Kaznowa

Oprócz licznej rodziny życzenia dostojnemu jubilatowi złożyli też Ryszard Smerdel, Burmistrz Ostrowa Lubelskiego, Sylwia Szczepańska Sekretarz Gminy, Henryk Klementewicz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, przedstawiciele Placówki Terenowej KRUS w Lubartowie, Kierownik Bożena Mitura i Marzena Cupryn. List z życzeniami dla Pana Waława Polaka przysłał także Prezes Rady Ministrów Donald Tusk. Nie mogło być inaczej wszyscy życzyli zgodnie dostojnemu jubilatowi 200 lat.

3. Rozwój aktywności społeczności lokalnej poprzez remont i doposażenie świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego

W dniu 28.10.2013r. Ochotnicza Straż Pożarna w Rozkopaczewie I złożyła do Lokalnej Grupy Rybackiej wniosek o dofinansowanie pod nazwą „Rozwój aktywności społeczności lokalnej poprzez remont i doposażenie świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego”. W ramach wniosku planowany jest remont placu przed budynkiem OSP, remont świetlicy wiejskiej oraz jej doposażenie.

Wysokość dofinansowania: 85% kosztów kwalifikowanych.

4. Rozwój aktywności społeczności lokalnej poprzez remont i doposażenie świetlicy wiejskiej w Jamach

W dniu 28.10.2013r. Ochotnicza Straż Pożarna w Jamach złożyła do Lokalnej Grupy Rybackiej wniosek o dofinansowanie pod nazwą „Rozwój aktywności społeczności lokalnej poprzez remont i doposażenie świetlicy wiejskiej w Jamach”. W ramach wniosku planowany jest ocieplenie i remont budynku OSP oraz doposażenie świetlicy.

Wysokość dofinansowania: 85% kosztów

kwalifikowanych.

5. Modernizacja dróg gminnych.

W dniu 30.10.2013 r. odebrane zostały roboty drogowe związane z modernizacją nawierzchni dróg kruszywem dolomitowym wykonane przez Przedsiębiorstwo Sprzętowo –Transportowe z Włodawy.

Zmodernizowane zostały następujące drogi:

- odcinek 442 mb. dróg gminnych nr 103620 i 103623 w sołectwie Rozkopaczew II

- odcinek 390 mb. drogi gminnej nr 103616 w sołectwie Kaznów Kolonia

- odcinek 250 mb. drogi gminnej nr 103597 – ul. Polna w Ostrowie Lubelskim

- odcinek 157 mb. drogi wewnętrznej na działkach o numerach geodezyjnych 2315 i 2316/1 w Ostrowie Lubelskim (tzw. Hawaje).

Łącznie zmodernizowano 1239 mb dróg za kwotę 253816,69 zł. Na modernizację dróg w Rozkopaczewie i Kaznowie Kolonii otrzymaliśmy dotację z Województwa Lubelskiego w kwocie 148500 zł.

6. W dniu 5 listopada 2013 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Ostrowie Lubelskim został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży działek położonych w Ostrowie Lubelskim oznaczonych: nr 460 o pow. 783 m², nr 510 o pow. 318 m², nr 511 o pow. 316 m² położonych w Ostrowie Lubelskim przy ul. Garbarskiej oraz nr 922 i nr 934 o łącznej pow. 435 m² położonych przy ul. Jana Pawła II. Przetargi na zbycie w/w działek zostaną przeprowadzone w styczniu 2014 r.

7. W dniach 31.10.2013r. i 04.11.2013r. do Urzędu Miejskiego w Ostrowie Lubelskim wpłynęły trzy wnioski z Ministerstwa Ochrony Środowiska w sprawie zaopiniowania wniosków trzech firm tj. Spółki Lubelski Węgiel Bogdanka S.A., Spółka Węglowa Lublin oraz Global Mineral Prospects o wydanie koncesji na poszukiwanie złóż węgla kamiennego na obszarze „Ostrów”, który swoim zasięgiem obejmuje gminy: Ludwin, Łęczna, Ostrów Lubelski, Puchaczów, Sosnowica i Uścimów.

Spółka Lubelski Węgiel Bogdanka S.A. planuje wykonanie 6 odwiertów: OS-1 w miejscowości Dąbrowa, OS-2 Uciekajka, OS- 3 w Kaniwoli, OS-4 w Dratowie Kolonii, OS-5 w Kaniwoli, OS- 6 w Rogóźnie wszystkie miejscowości Gminy Ludwin.

Spółka Węglowa Lublin planuje wykonanie 2 odwiertów w Kaniwoli i Uścimowie.

Global Mineral Prospects planuje wykonanie 2 odwiertów w Orzechowie Nowym i Rozkopaczewie.

Wyżej wymienione wnioski zaopiniowano pozytywnie pomimo, że wnioski Spółki Węglowej Lublin oraz Global Mineral Prospects nieprecyzyjnie wyjaśniały kwestie w nim zawarte, jednak pod względem formalno – prawnym były kompletne.

Opinia Wójta, Burmistrza, Prezydenta zgodnie

z prawem powinna być uzależniona przede wszystkim od zgodności przedsięwzięcia z planem zagospodarowania przestrzennego gminy i studium uwarunkowań.

W tym rodzaju przedsięwzięć w planie i w studium nie było przeciwwskazań. Wyżej wymieniona opinia nie jest dla Ministerstwa wiążąca.

8. Dnia 13.11.2013 r. do Urzędu Miejskiego wpłynęły dwa wnioski o zaopiniowanie wniosku o wydanie koncesji na poszukiwanie złóż węgla kamiennego na terenie obszarów: „Kolechowice Zachód” firmy PD Co Sp.z o.o. oraz na obszar „Kolechowice Nowe – 1” przez firmę Wildhorse Energy Poland Sp. z o.o.

Na obszarze „Kolechowice Zachód” wykonanych będzie 10 otworów wiertniczych. 1 w Gminie Ostrów Lubelski w Kolechowicach, 2 otwór w Kaznowie, 3 i 4 w Gminie Niedźwiada, 5 i 6 w Gminie Siemień, 7, 8, 9 otwór w Gminie Niedźwiada, 10 otwór w Kaznowie.

Firma Wildhorse Energy Poland w obszarze Kolechowice Nowe - 1 wykona odwierty na terenach gmin: Niedźwiada, Ostrów Lubelski, Serniki, Uścimów, Parczew, Siemień.

Koncesja udzielana jest maksymalnie na okres 3 lat a naliczona opłata za koncesję stanowi w 60% dochód gmin, na terenie których prowadzone są prace poszukiwawcze.

Sylwia Szczepańska

Kolektory słoneczne dla Gminy Ostrów Lubelski

W dniu 3 czerwca 2013 roku Zarząd Województwa Lubelskiego podjął decyzję o przyznaniu dofinansowania dla Gminy Ostrów Lubelski na zadanie pn. „Ochrona środowiska naturalnego w Gminie Ostrów Lubelski poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii”. Jest to niewątpliwie wielki sukces naszej gminy. Znaleźliśmy się na 15 miejscu listy rankingowej. Wspomnieć tu należy, iż o dofinansowanie projektów w tym działaniu ubiegało się 112 beneficjentów, a dofinansowanie uzyskało tylko 27, w tym nasza Gmina. 29 listopada została podpisana umowa o dofinansowanie projektu.

W ramach projektu zostanie zamontowanych 503 zestawy kolektorów w indywidualnych budynkach mieszkalnych, 3 zestawy: w Domu Pomocy Społecznej, Spółdzielni Mieszkaniowej „Bakałarz” oraz Szkole Podstawowej im. Zygmunta I Starego w Ostrowie Lubelskim. Oprócz kolektorów, w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Ostrowie Lubelskim zostanie zmodernizowana kotłownia. Modernizacja będzie polegała na przystosowaniu jej do spalania biomasy.

Termin realizacji robót budowlanych polegających na instalacji kolektorów słonecznych w indywidualnych budynkach mieszkalnych oraz obiektach użyteczności publicznej ustalono do dnia 15 października 2014 roku. Modernizacja kotłowni w Gimnazjum zakończy się w lutym 2015 roku.

Wartość projektu opiewa na kwotę 7 115 875,50zł, dofinansowanie przyznano w kwocie 6 048 494,17 zł.

W chwili obecnej trwają przygotowania do ogłoszenia przetargu na to zadanie.

Krótki opis zasady działania kolektora słonecznego

Zasada działania kolektora słonecznego jest całkiem prosta. Powierzchnia kolektora nagrzewa się od promieni słonecznych. Przez rurki przepływa płyn, który chłodzi metal, jednocześnie się nagzewając. Najczęściej stosowany jest płyn niezamarzający, w przeciwnym wypadku konieczne byłoby opróżnianie instalacji z wody przed nadejściem zimy. Gorąca woda płynie do zbiornika, w którym magazynowane jest ciepło (zasobnika ciepła). Wewnątrz zbiornika znajduje się wężownica służąca do podgrzania wody użytkowej. Wody nie podgrzewa się bezpośrednio w kolektorze, żeby nie zanieczyszczać przewodów kamieniem i uniknąć opróżniania instalacji zimą. Magazynowanie ciepła w zbiorniku umożliwia jednocześnie produkcję ciepłej wody użytkowej w pochmurny dzień.

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 – 2013, Działanie 6.2 Energia przyjazna środowisku.

Radostaw Iwanek

Nowy samochód pożarniczy w jednostce OSP w Kolechowicach Kolonii

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu i determinacji **Ryszarda Smerdla** – burmistrza Ostrowa Lubelskiego i jednocześnie prezesa M-G Zarządu ZOSP RP przy akceptacji radnych Rady Miejskiej w Ostrowie Lubelskim w listopadzie 2013 roku sfinalizowano transakcję zakupu nowego lekkiego samochodu specjalnego ratowniczo-gaśniczego Ford Transit dla OSP Kolechowice Kolonia za kwotę 117.000 zł. Samochód został zakupiony w wyniku ogłoszonego przez Gminę Ostrów Lubelski przetargu nieograniczonego.

Na zakup samochodu otrzymaliśmy środki finansowe w ramach dofinansowania tj.:

- 50.000 zł z Zarządu Głównego ZOSP RP w Warszawie,
- 20.000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie,
- 15.000 zł z Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie,
- oraz 32.000 zł - środki własne – Gmina Ostrów Lubelski.

Do tej pory OSP w Kolechowicach Kolonii dysponowała starym, wyeksploatowanym ponad czterdziestoletnim Żukiem A15 FS-Lublin, który będzie sprzedany w wyniku ogłoszonego przetargu nieograniczonego.

Zakupiony samochód pożarniczy, jakim obecnie dysponuje OSP w Kolechowicach Kolonii, jest nowoczesnym lekkim samochodem ratowniczo-gaśniczym dysponującym dziewięcioma miejscami do przewozu strażaków i wyposażonym w nowoczesny silnik diesel, napęd 4x2 oraz wiele nowinek elektronicznych.



Przy tej okazji strażacy ochotnicy, szczególnie z jednostki OSP w Kolechowicach Kolonii pragną serdecznie podziękować przede wszystkim instytucjom, które dofinansowały zakup pojazdu oraz panu Burmistrzowi, Radnym Rady Miejskiej za dostrzeżenie potrzeby zakupu nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Mamy nadzieję, że zakup ten w znacznym stopniu wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców gminy.

Henryk Klementewicz

Zdrowych, spokojnych
i wesołych Świąt Bożego
Narodzenia oraz wszelkiej
pomyślności, radości,
pokoju oraz miłości
rodzinnej
w Nowym roku 2013 - życzy
mieszkańcom miasta
i gminy Ostrów Lubelski

**Towarzystwo Ziemi
Ostrowa Lubelskiego
z prezesem prof. dr hab.
Marianem Markiewiczem**



Obchody narodowego święta odzyskania niepodległości Polski

11 listopada 2013 roku społeczność lokalna miasta i gminy Ostrów Lubelski czciła 95- rocznicę odzyskania niepodległości Polski. W trosce o pogłębienie więzi z tradycją narodową władze samorządowe z burmistrzem miasta Ryszardem Smerdlem oraz Radą Miejską reprezentowaną przez przewodniczącego Tadeusza Fitucha zorganizowały gminne uroczystości. W ich obchodach wzięła udział społeczność lokalna ziemi ostrowskiej, młodzież szkolna, przedstawiciele zakładów pracy i instytucji, członkowie organizacji i stowarzyszeń, poczty sztandarowe szkół, straży pożarnych oraz strażacka orkiestra dęta.

Uczestnicy obchodów oddali hołd i okazali wdzięczność wobec tych pokoleń Polaków, które na przestrzeni dziejów, tj. w latach 1795-1918 walczyły w imię miłości do Ojczyzny, o jej wolność i niepodległość. Orędownikiem walk o niepodległość w okresie I wojny światowej w latach 1914-1918 był Marszałek Józef Piłsudski. Jako naczelnik odrodzonego państwa polskiego w trosce o zachowanie tożsamości narodowej akcentował potrzebę zachowania i kultywowania pamięci o przeszłości historycznej, która jest niezaprzeczalnym świadectwem istnienia narodu. Pogłębianie więzi z tradycją oraz przekazywanie jej z pokolenia na pokolenie jest potwierdzeniem naszej tożsamości narodowej, przywiązania do historii, ojczystego języka i kultury, jak również polskiego dziedzictwa narodowego.

Obchody narodowego święta niepodległości rozpoczęła Msza Święta w intencji Ojczyzny oraz tych wszystkich Polaków, którzy na przestrzeni dziejów w okresie niewoli narodowej walczyli o jej wolność i niepodległość oddając własne życie. Jej celebrazem był ks. wikariusz Marcin wspomagany w sprawowaniu ofiary przez proboszcza ks. Jana Orłowskiego. Wygłoszona homilia przywoływała potrzebę odnowienia i pogłębienia miłości do Ojczyzny i do drugiego człowieka, okazywania należnego szacunku oraz poszanowania jego godności, wzmocnienia jedności i solidarności narodowej w celu budowania cywilizacji miłości, opartej na kanonach wiary chrześcijańskiej.

Po zakończeniu Mszy Świętej zebrana społeczność lokalna, delegacje młodzieży i instytucji wyruszyły w marszu niepodległościowym pod Krzyż Milenijny oraz pomnik w parku miejskim, gdzie zostały złożone wiązanki kwiatów w hołdzie dla obrońców wiary oraz bohaterów walk niepodległościowych.

Wiązanki kwiatów złożyli:

- ks. proboszcz – Jan Orłowski,
- przedstawiciele władz miasta z burmistrzem Ryszardem Smerdlem i przewodniczącym RM Tadeuszem Fituchem oraz sekretarzem UM Sylwią Szczepańską, jak również przedstawiciele instytucji i organizacji społecznych.

Do trwałych tradycji wolnościowych nawiązał burmistrz w swoim przemówieniu.

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie stypendiów.

Wiceprezes Fundacji na Rzecz Spacyfikowanej przez Hitlerowców Wsi Jamy Zbysław Abramik wraz z burmistrzem i Katarzyną Wolską z fundacji wręczyli stypendia pomostowe najlepszym maturzystom z naszej gminy.

Następnie publiczność obejrzała montaż słowno – muzyczny: pt. „Ojczyzna – naszym wspólnym dobrem” przygotowany przez młodzież ZS pod kierunkiem Joanny Żołnierczuk – Smerdel. Zaprezentowane utwory poetyckie, inscenizacje, oraz prezentacja multimedialna odtworzyły historię narodu w okresie niewoli. Część artystyczna była pokłonem wobec bohaterów walk o niepodległość Polski.

Obchody narodowego święta niepodległości były wyrazem świadomej i zarazem pełnej integracji społeczności lokalnej z tradycją narodową, która stanowi cenne spoiwo i wyznacznik polskiej tożsamości narodowej.

**Marianna Jaksim
Towarzystwo Ziemi Ostrowa Lubelskiego**

Z życia Towarzystwa Ziemi Ostrowa Lubelskiego

Zgodnie z uchwałą Towarzystwa Ziemi Ostrowa Lubelskiego na terenie naszej małej ojczyzny od trzech lat organizowane są koncerty „Pieśni Patriotycznej”.

Stanowią one kontynuację obchodów rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę 11 listopada 1918 r.

Patronat nad ich organizacją objął burmistrz miasta Ostrowa Lubelskiego Ryszard Smerdel, który 17 listopada bieżącego roku dokonał uroczystego otwarcia III Koncertu Pieśni Patriotycznej.

Ziemia ostrowska na przestrzeni dziejów nasączona była przelaną krwią powstańców, ofiarnych wodzów, bohaterów walk niepodległościowych, żołnierzy oraz dzielnych partyzantów.

W celu przywołania pamięci o tych pokoleniach Polaków, które w okresie niewoli narodowej lat 1795-1918 walczyły o wolność i niepodległość oraz o uczestnikach I i II wojny światowej, został zorganizowany III Koncert Pieśni Patriotycznych.

Jego przygotowaniem zajął się Zespół Śpiewaczy – Ostrowianki – Polesianki z panią Zofią Remiszewską oraz panią Teresą Reszko.

Zespół funkcjonuje od 10 lat pod patronatem Towarzystwa Ziemi Ostrowa Lubelskiego, którego prezesem jest pan prof. dr hab. Marian Markiewicz.

Inicjatorem utworzenia zespołu była pani Maria Wójcik.

Do uczestnictwa w koncercie została zaproszona młodzież szkolna oraz zespoły śpiewacze powiatu lubartowskiego i województwa lubelskiego. Między innymi:

młodzież ze Szkoły Podstawowej w Ostrowie Lubelskim, zespół pensjonariuszy z Domu Pomocy Społecznej w Ostrowie Lubelskim pod kierunkiem pani mgr Marzanny Choduń,

Zespół Śpiewaczy – Ostrowianki – Polesianki pod kierunkiem pani – Zofii Remiszewskiej,

Zespół Śpiewaczy z Wąwolnicy,

Zespół Śpiewaczy z Przytoczna,

Zespół Śpiewaczy z Krępy,

Zespół Śpiewaczy z Górki Kockiej,

Zespół Śpiewaczy z Talczyzna,

Zespół Śpiewaczy z Trzeszkowic,

Zespół Śpiewaczy z Brzeźnicy Bychawskiej,

Zespół Śpiewaczy z Rozkopaczewa pod kierunkiem pani Krystyny Choduń,

Zespół Śpiewaczy z Górki Lubartowskiej

W uroczystym koncercie uczestniczyli: przedstawiciele samorządu lokalnego oraz miejscowych instytucji, jak również licznie zgromadzona młodzież i przybyli artyści.

Młodzież szkolna, jak również zespoły śpiewacze zaprezentowały przepiękne strofy wierszy oraz pieśni patriotyczne oddające atmosferę walki o wolną Ojczyznę.

Warto dodać, iż wszystkie zespoły uczestniczące w koncercie zostały obdarowane upominkami, które ufundował burmistrz Ostrowa Lubelskiego Ryszard Smerdel.

Na zakończenie koncertu, burmistrz podziękował wszystkim zebranych a szczególnie członkiniom zespołu Ostrowianki-Polesianki i jego kierownicze pani Zofii Remiszewskiej.

Do życzeń i podziękowań za aktywną pracę w zespole śpiewaczym przyłączyła się – Sekretarz Urzędu Miejskiego Sylwia Szczepańska, jak również przewodniczący Rady Miejskiej – Tadeusz Fituch oraz prezes Towarzystwa Ziemi Ostrowa Lubelskiego Marian Markiewicz.

Podkreślił on, że jest dumny z tego, iż w województwie lubelskim zespoły ludowe utrwalają tradycję narodową, która jest wzbogacana przez regionalny dorobek artystyczny.

Uroczysty, III Koncert Pieśni Patriotycznej zorganizowany w Ostrowie Lubelskim zakończył się wspólnym spotkaniem wszystkich artystów oraz zaproszonych gości przy żołnierskiej grochówce.

Członkinie zespołów, ich kierownicy i organizatorzy oraz prowadząca koncert Oktawia Remiszewska z II kl. gimnazjum stworzyli sympatyczną i wspaniałą atmosferę.

Marianna Jaksim
Towarzystwo Ziemi Ostrowa Lubelskiego

Stale obecna – wspomnienie o mojej przyjaciółce

Irena Bunia (1945 – 1993)

„Naprawdę można kochać umarłych (...)

Bo właśnie oni są uparcie obecni (...)

Nie starzeją się, odmłodzeni przez śmierć (...)

Przechodząc obok niepostrzeżonym ciałem

Ocalili znacznie więcej niż dusze.”

Ks. Jan Twardowski „O stale obecnych”

Nie do wiary, że minęło już dwadzieścia lat od śmierci mgr Ireny Buniowej, nauczycielki oddanej sprawom młodzieży, mojej serdecznej przyjaciółki. Najlepsi ludzie umierają młodo – w odniesieniu do Ireny nie ma w tym stwierdzeniu żadnej przesady. Jej pasja pedagogiczna, misja propagowania historii Ostrowa Lubelskiego zaowocowała bogato wyposażoną szkolną izbą pamięci, dokumentującą tradycje regionu z lat 1939- 1945, gdy Ostrow Lubelski służył jako stolica partyzantów.

Absolwentka historii UMCS w Lublinie w latach 1965 – 1969, rozpoczęła pracę w Zespole Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Ostrowie Lubelskim w tym samym roku. Był to koniec lat sześćdziesiątych, trzeci rok istnienia szkoły, w której pracowało zaledwie kilkoro nauczycieli teorii i kilku instruktorów nauki zawodu. Uczniowie technikum niewiele młodszy od nas. Trudne warunki bytowe sprzyjały atmosferze rodzinnej, spajającej naszą społeczność. Nikt wtedy nie przeliczał na złotówki czasu poświęconego pracy z młodzieżą. Irena Bunia wspomniana przez dyrektora szkoły Klemensa Ptacha, apelowała do uczniów i ich rodziców o pamiątki rodzinne, dokumenty, eksponaty, np. białą broń. W sali 31 na pierwszym piętrze szkoły powstawała unikalna kolekcja bogato zaopatrzona w militaria, numizmatykę i inne cenne znaleziska. Salę 31 zwiedzały wycieczki młodzieży z okolicznych szkół. Było nawet włamanie z kradzieżą białej broni! Szkoda, że zmiany profilów szkoły, zmiany dyrekcji, nie sprzyjały kontynuacji tej pasji kolekcjonerskiej Ireny Buni. Warto wspomnieć przy tej okazji o incydencie, który cudem nie skończył się dramatem. Jeden z uczniów, o nazwisku Kaciłowicz, postanowił wzbogacić zbiory swojej ulubionej pani profesor i wracając do szkoły z domu, najpierw pociągami, potem autobusem, taszczył w plecaku pięć pocisków, w tym dwa pociski przeciwpancerne, które były pozostałościami twierdzy brzeskiej. Wszystkich nas ewakuowano ze szkoły. Saperzy z jednostki wojskowej w Jawidzu zdetonowali te wojenne pamiątki w lesie koło Jam.

Gdy dziś wspominam wspólne lata pracy z Ireną, to atmosfera w szkole w siernieżnych latach PRL-u była bardzo inspirująca. Obydwie humanistki, organizowałyśmy z udziałem młodzieży częste wycieczki dydaktyczne, rajdy, wyposażałyśmy pracownię, kupowałyśmy wartościowe książki do szkolnej biblioteki. Irena słynęła w naszym gronie z bardzo pracowitych powtórek organizowanych dla zagrożonych uczniów przed końcem semestru czy roku szkolnego. Chyba nikt inny nie poświęcał tyle prywatnego czasu, by ”wyciągnąć za uszy” zagrożonych oceną niedostateczną uczniów. Tuż przed radą klasyfikacyjną Irena jeszcze kończyła ocenianiem sprawdziany tych „poprawkowiczów”.

Kochała bardzo swoją rodzinę - męża Władysława i żyła sprawami dzieci: Artura, Anetki i Agatki. Spotykałyśmy się bardzo często w domu Ireny i Władka Buniów, wypijałyśmy popołudniowe herbatki, paliłyśmy (niestety!) papierosy, dyskutując o szkole, o trudnych przypadkach wychowawczych, układając scenariusze apeli, programów artystycznych na różne okazje. Świadkami tych naszych herbatek roboczych były dzieci Ireny. Anetka Frelich pamięta je do dziś. Sama poszła w ślady mamy i w tej chwili uczy historii w tej samej szkole.

Irenę lubiliśmy wszyscy. Szanowana była za autentyczne zaangażowanie w pracę z młodzieżą. Nie myślała o sobie. Dystansowała się wobec swojej choroby. Wrażliwa, delikatna, wciąż dziewczęca w wyglądzie i usposobieniu. Jakże musiały być silna psychicznie, gdy mimo zaawansowanej choroby, nie dawała nic poznać po sobie. Gdy w czerwcu 1993 roku usłyszała diagnozę, nie załamała się. Podała się wszystkim zabiegom lekarskim – operacji, chemioterapii, a gdy wróciła ze szpitala jesienią, była pewna, że będzie dobrze. Nie zapomnę nigdy tego październikowego wieczoru, gdy Irenka, mimo późnej pory przybiegła do mnie. „ Wracam od lekarza. Zapewnił mnie, że będę zdrowa. Kazał mi składać wnioski o sanatorium. Ale nie mam teraz na to czasu! Muszę wracać do szkoły już od grudnia, bo moi maturzyści mają zaległości z historii i trzeba zorganizować powtórki z całego materiału.” Z jej oczu biła taka radość, że musiała się z kimś podzielić tą radosną nowiną.

Żyła jeszcze niespełna miesiąc.

Jej śmierć była szokiem dla nas wszystkich. Takich pedagogów jak śp. Irena Bunia coraz mniej dzisiaj. Gruntowne wykształcenie, pasja, zaangażowanie, altruizm, zaufanie do wychowanków, a przy tym skromność i wrażliwość zyskały jej trwałą pamięć. Jesteś, Irenko, ciągle przy nas.

Anna Gołębiowska



„Jesienią nie musi być nudno”

Jesień na ogół kojarzy nam się z nudą, nostalgią i ponurym humorem. To stereotyp, nie zawsze prawdziwy. W szkole jesień to nie tylko czas wytężonej nauki (koniec semestru tuż, tuż więc trzeba poprawić oceny) lecz także doskonały moment żeby lepiej się nawzajem poznać i poznać okolicę, w której mieszkamy.

Koniec października w Szkole Podstawowej w Kolechowicach to przyjęcie w poczet uczniów klasy I dzieci z oddziału przedszkolnego. W uroczystym ślubowaniu swoich pociech wzięli również udział ich rodzice. Przejęci pierwszoklasiści z powagą składali przyrzeczenie przed panią dyrektorką, gronem pedagogicznym i starszymi kolegami. Zostali po nim pasowani na uczniów szkoły a ten fakt przypieczętowali odciskiem swojego palca. Zaprezentowali również swoje umiejętności podczas części artystycznej za co zostali nagrodzeni dużymi brawami. Ten dzień był w Szkole Podstawowej w Kolechowicach bardzo uroczystym świętem.

Również listopad, choć to miesiąc zadumy i refleksji nie był w naszej szkole nudny. Rozpoczęliśmy go od uczczenia rocznicy odzyskania niepodległości. Akademia z okazji Święta Niepodległości odbyła się w naszej szkole dnia 14 X. Jej przygotowaniem zajęli się pani Eliza Sidor oraz pan Andrzej Dąbkowski. Był to przepiękny montaż słowno- muzyczny. Dorośli byli wzruszeni słysząc pieśni żołnierskie, których uczyli się kiedyś jako uczniowie, dzieci miały możliwość poznania utworów, które nuca ich dziadkowie. Dzięki takim chwilom możliwe jest kultywowanie tradycji patriotycznych wśród uczniów. Piosenka bowiem nie tylko opowiada o czasach historycznych ale również przekazuje emocje i uczucia które czasem ciężko wyrazić tekstem w podręczniku.

W ostatnim tygodniu listopada uczniowie Szkoły Podstawowej w Kolechowicach mieli możliwość poznania i zwiedzania Zespołu pałacowo- parkowego Zamoyskich w Kozłowie. Uczniowie skorzystali z oferty bezpłatnego wstępu do muzeum jaka była oferowana po raz ostatni w tym roku. Dzieci miały możliwość zwiedzania pałacu z XVIII w. , kaplicy i parku z ogrodem w stylu barokowym. Szczególnie zachwyciła ich niezwykła kolekcja malarstwa, mebli, rzeźb, luster i porcelany z XVIII i XIX w. Nie tylko obejrzeliby zbiory ale również poznali historię Muzeum Zamoyskich, uważanego za jedną z perełek architektonicznych wschodnich rejonów Polski.

Atrakcje dla dzieci kontynuowane były również w grudniu. Choć na początku – 2 grudnia uczniowie klasy VI musieli sprawdzić swoje siły w próbnym sprawdzianie szóstoklasisty, to jednak stres z tym związany nie trwał długo. Już bowiem 4 XII wszyscy uczniowie w ramach prezentu mikołajowego wyjechali do kina w Lublinie. Obejrzeliliśmy film „Ratujmy Mikołaja”. Spodobał się nie tylko maluchom ale również tym trochę starszym uczniom naszej szkoły. Wszyscy wrócili pełni wrażeń, tym bardziej, że dodatkową atrakcją były świąteczne dekoracje w centrum handlowym Plaza, oraz przejazd ruchomymi schodami.

Obydwa wyjazdy zorganizowane przez pana Sławomira Lato były dla dzieci niezwykłym przeżyciem, zwłaszcza zaś dla dzieci z oddziału przedszkolnego. Niektóre z nich po raz pierwszy w życiu miały możliwość podróży autokarem. Trzeba przyznać, że zachowywały się nad wyraz dzielnie. Starsi uczniowie udowodnili zaś, że potrafią zaopiekować się młodszymi kolegami. Dla wszystkich zaś dzieci, które pochodzą przecież ze środowiska wiejskiego te 2 miesiące pozwoliły nie tylko lepiej poznać atrakcje województwa, zintegrować się wzajemnie ale również nauczyć się zachowywać w miejscach publicznych. Najlepiej zaś uczy się tego w sytuacjach naturalnych nie zaś z podręcznika.

Beata Grzesiak

Z mrozem pod rękę idzie wiatr

Zmieniają się pory roku, za jesienią przyczłapała zima, podobnie i z naszym życiem, najpierw dzieciństwo, młodość, wiek średni, i ta niechciana starość - dopadają choroby, stajemy się bezsilni, słabi. I tym razem wspominam Władkę, sąsiadkę z łąki. Odwiedzała moich rodziców, kiedyś powiedziała takie mniej więcej zdanie: „Dopóki w domu są rodzice, dom żyje. A gdy zabraknie, to jakby wypuścić wodę z jeziora, a i kijem rzeki nie zawrócisz, wszystko na tym świecie przychodzi powoli i powoli odchodzi”. Władka, sąsiadka z łąki, pomimo swoich trudów i ciężkiego życia rzadko narzekała na starość, niedostatek zdradzały opuchnięte dłonie, na pewno ją bolały. Zimą odwiedzała nas częściej.

Było to tuż przed świętami Bożego Narodzenia, dzień był mroźny, wietrzny, wiatr potęgował zimno, i dał mocno niczym muzykanci w instrumenty, zaciął, stukał w płoty, aż wszystko trzeszczało. A okna mrozem zakute, fakt, że szyby były pojedyncze, nie było widać, co dzieje się na ulicy, dochodziły rozmowy, skrzywienie snów, a nas ciekawiło wszystko. Nieraz chuchaliśmy w szybę, by zrobić takie malusie okienko, rodzice denerwowali się, że szyba pęknie, nawet gdy udało się coś wychuchać, szyba ponownie zamarała. I w takim owym czasie stanęła w drzwiach Władka, cała zmarznięta i szronem okryta.

- Oj, Maryśka, Maryśka – powiedziała na wstępie – z mrozem pod rękę idzie wiatr.

I usiadła tuż przy piecu, co jakiś czas ściągając z siebie ubranie, najpierw kurtkę, za chwilę sweter, później kamizelkę. Nogi miała owinięte onucą i w kamazie wsadzone, onuc nie ściągała, zresztą nie poradziłyby sobie ze ściąganiem butów. Gdy poczuła ciepło, chuchała w dłonie, przystukiwała też lekko butami, cały czas gaworząc, opowiadając wesołe zdarzenia, szybko zapominając o cierpieniu.

A że ciepło było, sen ją z chwilką zmorzył i usnęła, chrapiąc głośno i mamrocząc. Nikt jej nie przeszkadzał ani budził. Wspominając Władkę, myślami uciekam do tamtego czasu, który sprawiał mi tyle radości, czas oczekiwania na święta, czas młodości, nie musiałam myśleć o ważnych problemach, za mnie martwili się rodzice. Nie było telewizorów, a o komputerze nawet mowy nie było. Tak błyskawicznie świat poszedł do przodu. Pewnie że czekało się na odwiedzinę sąsiadów, znajomych, każdy starszy człowiek przyzna, że kiedyś odwiedzano się o wiele częściej, i nie musiała być ku temu ważna przyczyna, ot tak sobie, bo sąsiad zza miedzy, pola, łąki, czy też kuma. Mama podczas rozmów zajmowała się jakąś robotką, łuskała groch, czyściła proso, szyła, cerowała, nawet i kądziel trochę przędła.

A ja odrabiałam lekcje, jednocześnie przysłuchiwałam się opowiadaniom. Chcąc nie chcąc całe spotkanie odbywało się w jednym pokoju, w którym uczyliśmy się i jednocześnie służył za gościnną, takie były warunki, a gadka Władki była dużo ciekawsza niż rachunki. Nieraz udawałam, że piszę, że to o czym rozmawiają, nie interesuje mnie wcale, a jednak byłam pochłonięta Władkowymi opowiadaniem. Mało tego, potrafiłam tak kojarzyć fakty, że uczestniczyłam w danym zdarzeniu. A Władka z niczego tworzyła piękną historię.

Albo dalsza nasza sąsiadka, Pogorzalcowa. Z rana do nas przychodziła, mówiąc:

- Może bym wam i coś powiedziała, ale nie powiem, bo odpowiecie. A może i powiedzieć, sama już nie wiem.

Lubiła przepasywać się fartuchem, coraz go podciągając na boki, zimą nosiła ciepłą bajową chustę zawiązaną do tyłu, a na nogach miała ciepłe walonki.

Mama znała wstępną mowę Franciszki, nie zmuszała do wypowiedzi, wiedząc, że i tak z czasem opowie o swojej tajemnicy, a były to drobnostki, ba, śmieszne zdarzenia. Przychodziła tak mówiąc, by zagaić rozmowę, wzbudzić ciekawość, że przychodzi z ważną sprawą.

Różnica wieku pomiędzy mamą a sąsiadką była duża, jedno pokolenie, ale to wcale nie przeszkadzało w ich przyjaźni...

Często była to błaża sprawa. Przy jej działce stała pompa na lekkim wzniesieniu, a woda była pod ręką, wystarczyło kilkanaście wiader i ślizgawka gotowa. I to chciała nam powiedzieć. Korzystaliśmy też z dalszej działki, za domem Pogorzalców był taki wąski wąwóz, ostry zjazd, wymarzony na saneczkarstwo, nawet i na słomie fajnie się zjeżdżało, prawie do rzeki Tyśmienicy. Gdy złapało się „wiatr w żagle”, równowagę, chwila nieuwagi i... saneczkarz wypadał z sanek. Można było się poobijać, gdy ktoś specjalnie pod sanki podjechał, chłopcy dodatkowo wlewali wodę dla lepszego poślizgu. I te zwyczajne, drobne sprawy zespały ludzi ze sobą, ktoś komuś pomógł, nie zabronił korzystania z górki, ktoś odmroził zamarznąłą pompę, odwiedził, przyniósł susz na kompot, grzybki, przedświąteczny gwar, długie kolejki za chlebem, za rybami, sunące sanie, dzwoneczki, parskanie koni, wróble gromada, inaczej brzmiące pozdrowienie, całkiem inny świat.

- Zostańcie z Bogiem - mówiła Władka wychodząc z domu.

- Idź z Bogiem, Władziu, zachodź do nas.

Jakże smutne było spojrzenie Władki, bezsilność, ten strach przed zimą.

- Marysiu, gdyby żył brat byłoby mi dużo różniej.

- Aby do wiosny. Wiosna na pewno przyniesie nam nadzieję.

Celina Rapa

Koncert „Dzieci – Dzieciom” w Ostrowie Lubelskim

*„Na to dane są mi oczy, bym zauważał innych
uszy, bym ich słyszał,
nogi bym się do nich spieszył,
ręce bym ich podtrzymywał”
/Phil Bosmans „Być człowiekiem”*

Koncerty Charytatywne mają swoją niewątpliwą tradycję w życiu lokalnym Ostrowa Lubelskiego. W niedzielne popołudnie 8 grudnia 2013 roku w wypełnionej po brzegi sali widowiskowej miał miejsce koncert „Dzieci – Dzieciom”. Na scenie wystąpiło bez mała 200 osób. Były to dzieci i młodzież z placówek oświatowo – wychowawczych naszej gminy. Najmłodsi i najbardziej wdzięczni artyści to dzieci z Przedszkola Samorządowego. Były też zespoły z klasy I, II i III ze SP w Ostrowie Lubelskim, zespoły ze szkół w Kolechowicach i Rozkopaczewie, grupy teatralne „Pętelka” i „Przecinek” z Centrum Kultury, zespół muzyczny – wokalny i grupa taneczna z miejscowego gimnazjum. Tradycją naszej imprezy stały się kiermasze ciast organizowane przez młodzież gimnazjalną ze Szkolnego Koła Caritas. Pieniądze zebrane podczas kiermaszu przeznaczone są dla potrzebujących. Dwa lata temu zbierane były pieniądze dla rodziny z Jedlanki, której spalił się dom, rok temu – dla chorego na białaczkę Karola z Rozkopaczewa. I tu możemy podzielić się radosną nowiną - po przeszczepie szpiku kostnego, Karol wrócił do zdrowia. Warto pomagać!

W tym roku cel również był szczytny – zebrane środki zostały przeznaczone na pomoc dla mieszkańców Filipin, poszkodowanych przez tajfun. Gazety wciąż przekazują stamtąd alarmujące obrazy: „Wzdłuż drogi stoją dzieci. Trzymają kawałki szmat lub desek, na nich niewprawną ręką nasmarowane napisy: „Błagamy o pomoc!”, „Jesteśmy głodni!”, „Potrzebujemy jedzenia i wody!”. Ludzie pozbawieni dachu nad głową śpią na betonowej podłodze, za jedyne poślanie mając resztki kartonów. Matki błagają o worek ryżu dla dzieci...

My mamy to szczęście, że omijają nas uderzenia żywiołów. Jesteśmy po obiedzie, zadowoleni i spokojni, siedząc w ciepłym pomieszczeniu możemy wspólnie cieszyć się talentami naszych pociech. Dlatego też warto pomyśleć, choć przez chwilę o tych, którzy w tym momencie cierpią – z głodu, chłodu i rozpacz. Symboliczną złotówkę kosztował jeden kawałek kiermaszowego

ciasta, a było ono naprawdę pyszne i zniknęło w mgnieniu oka. W czasie trwania koncertu można było zakupić też w bardzo przystępnej cenie stroiki i kartki świąteczne. To Warsztaty Terapii Zajęciowej, jak co roku, przygotowały wystawę rękodzieła artystycznego.

To co najważniejsze na tym świecie - to być człowiekiem i to dobrym człowiekiem!

Na zakończenie koncertu prowadzące życzyły wszystkim zgromadzonym by serca ich były zawsze przepelnione miłością, miłością do drugiego człowieka by zawsze byli gotowi nieść pomoc tym, którzy jej potrzebują. Ze sceny padły słowa podziękowania za każdy gest dobroci i życzliwości i za okazane serce.

Red. Echa Ostrowa

Szlachetna Paczka dotarła do Gminy Ostrów Lubelski !

Akcja ogólnopolska kierowana z Krakowa przez założyciela ks. Jacka Stryczka już trzynasty raz sprawiła ogromną radość jej uczestnikom. „Szlachetna Paczka”, polega na tworzeniu paczki konkretnej rodzinie sportretowanej przez wolontariusza podczas spotkania. Anonimowy opis trafia do bazy w Internecie, gdzie jest publikowany. Tam darczyńca dowiaduje się o sytuacji i rzeczywistych potrzebach rodziny. Paczka którą przygotowuje darczyńca trafia poprzez wolontariuszy do rodzin. Misją akcji jest uczenie ludzi w jaki sposób skutecznie pomagać sobie nawzajem. Wizja to tworzenie i doskonalenie systemu pomnażania dobra - opartego na idei wzajemnej miłości, wolności i wiary w potencjał drugiego człowieka.

Paczka w Rejonie Gmina Ostrów Lubelski została dostarczona do 21 rodzin czyli 70 osób. Szacowana wartość wszystkich przygotowanych darów to 30 tysięcy. Do akcji włączyło się 300 osób ! w tym z naszej gminy: pracownicy Urzędu Gminy z Panem Burmistrzem na czele, pracownicy Szkoły Podstawowej im. Zygmunta I Starego, pracownicy Szkoły Podstawowej w Kaznowie im. Jana Sławińskiego, pracownicy Szkoły Podstawowej w Kolechowicach oraz pracownicy Zespołu Szkół w Ostrowie Lubelskim.

Cała Inicjatywa nie była by możliwa gdyby nie rodziny, darczyńcy i wolontariusze: Paulina Włodarczyk, Marzena Kuczyńska, Katarzyna Chłoptaś, Jakub Kubera, Mateusz Świdorski oraz niezastąpiona pomysłodawczyni akcji, liderka Milena Tracz.

W Imieniu wolontariuszy Pragnę złożyć Państwu serdeczne życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia, wielu głębokich i radosnych przeżyć, wewnętrznego spokoju, wytrzymałości i radości oraz błogosławieństwa Bożego w każdym dniu nadchodzącego Nowego Roku. Reasumując przytoczę słowa Wielkiego Polaka Jana Pawła II „Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest i nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi.”

WARTO POMAGAĆ ! DZIĘKUJEMY

Wolontariusz Mateusz Ś.

„Bóg się rodzi, moc truchleje...”

*Życzymy wszystkim czytelnikom wymarzonych i pełnych
wzruszeń świątecznych chwil oraz, by symbole tych
najpiękniejszych polskich świąt - Światło, Nadzieja, Miłość -
towarzyszyły nam w całym Nowym 2014 Roku.*

Redakcja Echa Ostrowa



Plebiscyt na plac zabaw dla przedszkola

Urząd Gminy - Przedszkole Samorządowe w Ostrowie Lubelskim bierze udział w plebiscycie, w którym nagrodą jest nowy plac zabaw. Organizatorem akcji jest firma Novum.- producent wyposażenia placów zabaw. Każdy z nas może przyczynić się do wybudowania placu zabaw na terenie Przedszkola Samorządowego w Ostrowie Lubelskim. Wystarczy zagłosować w specjalnym plebiscycie.

- Aby nasze przedszkole wygrało potrzebne są głosy oddawane na specjalnej stronie internetowej – zachęcamy do oddawania głosów każdego dnia, aby dzieci mogły cieszyć się na wiosnę nowym miejscem do zabawy.

Obecnie Przedszkole Samorządowe w Ostrowie Lubelskim znajduje się na pierwszym miejscu. Głosowanie trwa do 31 grudnia 2013 r. Głosy można oddawać na stronie: www.plebiscyt.novumedukacja.pl.

Jak głosować :

Krok 1 wejść na stronę www.plebiscyt.novumedukacja.pl.

Krok 2 znaleźć ikonkę Urzędu Gmin/Spółdzielni

Krok 3 Odszukać Urząd Gminy w Ostrowie Lubelskim

Krok 4 Kliknąć głosuj

Krok 5 Potwierdzić oddanie głosu na swojej poczcie email

Najłatwiej korzystać z przeglądarek Mozilla Firefox lub Google Chrome. Wsprzyjmy nasze przedszkolaki i pomóżmy w zdobyciu placu zabaw.

Wystarczy zagłosować !!!!!

Dziękujemy za wsparcie, każdy głos się liczy i jest ważny.

Dzień Zdrowego Śniadania w Szkole Podstawowej w Rozkopaczewie

8 listopada uczniowie z Samorządu Szkolnego wraz z opiekunem zorganizowali Dzień Zdrowego Śniadania obchodzony po raz drugi w Polsce i w naszej szkole.



Uczniowie wystąpili z prośbą do sieci sklepów Biedronka o udostępnienie produktów zdrowej żywności. W odpowiedzi otrzymaliśmy serki, jogurty, a także warzywa. Do zorganizowania Dnia Zdrowego Śniadania przyczyniła się również Rada Rodziców. Uczniowie bardzo chętnie przygotowali smaczne kanapki z twarogiem, szczypiorkiem i rzodkiewką. Klasa VI przygotowała plakat z piramidą zdrowego żywienia oraz pogadankę na temat właściwego odżywiania.

Dzięki zaangażowaniu wszystkich pracowników szkoły nasi uczniowie zjedli zdrowy posiłek.

Wszystkim sponsorom bardzo serdecznie dziękujemy

opiekun Samorządu Uczniowskiego

Beata Zalewska

I Powiatowy Integracyjny Turniej Andrzejkowy Tenisa Stołowego w Szkole Podstawowej im. Zygmunta I Starego w Ostrowie Lubelskim



W dniu 28 listopada 2013r. odbył się I Powiatowy Integracyjny Turniej Andrzejkowy Tenisa Stołowego w Szkole Podstawowej im. Zygmunta I Starego w Ostrowie Lubelskim. Patronat honorowy nad inicjatywą objął Burmistrz Ostrowa Lubelskiego p. Ryszard Smerdel. W turnieju uczestniczyło 13 zawodników z czterech placówek powiatu lubartowskiego. Do rywalizacji przystąpili drużyny ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzostówce, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Firleju, z Domu Pomocy Społecznej w Ostrowie Lubelskim oraz Szkoły Podstawowej im. Zygmunta I Starego w Ostrowie Lubelskim. Rozgrywki sportowe uświetnili swoją obecnością zaproszeni goście w osobach: Burmistrz Ostrowa Lubelskiego p. Ryszard Smerdel, Sekretarz Gminy Ostrów Lubelski p. Sylwia Szczepańska, Radny Rady Miejskiej Ostrów Lubelski p. Jacek

Kamiński, Prezes Klubu LKS „Tajfun” p. Adam Korol oraz opiekunowie: p. Krystyna Wronowska, p. Renata Trąbka, p. Agnieszka Antoniuk, p. Magdalena Waszczuk, p. Jarosław Góźdz.

Uroczystego otwarcia I Powiatowego Integracyjnego Turnieju Andrzejkowego Tenisa Stołowego dokonali: Burmistrz Ostrowa Lubelskiego p. Ryszard Smerdel oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Zygmunta I Starego w Ostrowie Lubelskim p. Julita Góźdz.

Teniści rozegrali turniej indywidualny w IV kategoriach wiekowych:

- do lat 12 dziewczęta, - do lat 12 chłopcy, - do lat 20, - do lat 40.



Nad prawidłowym przebiegiem Turnieju czuwali sędziowie: p. Jacek Kamiński, p. Adam Korol, p. Jarosław Góźdz.

Podczas turnieju emocje rosły ze startem każdego kolejnego zawodnika.

Już na pierwszym inauguracyjnym spotkaniu towarzyszyła wspaniała atmosfera sportowych rozgrywek, świetnej zabawy i koleżeńskiego spotkania.

I miejsca w kategoriach wiekowych zdobyli:

- do lat 12 dziewczęta – Natalia Jacak, uczennica Szkoły Podstawowej im. Zygmunta I Starego w Ostrowie Lubelskim,

- do lat 12 chłopcy – Damian Wronowski, uczeń Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzostówce,

- do lat 20 – Łukasz Boncik, wychowanek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Firleju,

- do lat 40 – Grzegorz Walczak, wychowanek Domu Pomocy Społecznej w Ostrowie Lubelskim.

Po zakończeniu rozgrywek sportowych nastąpiła uroczysta dekoracja zawodników z wręczeniem pucharów, statuetek sportowych, dyplomów oraz nagród dla wszystkich zawodników. W ceremonii wręczenia nagród oraz trofeów sportowych udział wzięli: Sekretarz Gminy Ostrów Lubelski p. Sylwia Szczepańska, Prezes Klubu LKS „Tajfun” p. Adam Korol oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Zygmunta I Starego w Ostrowie Lubelskim p. Julita Góźdz. Serdeczne podziękowania należy skierować do sponsorów inicjatywy sportowej:

- Burmistrza Ostrowa Lubelskiego,

- Prezesa Gminnej Spółdzielni SCH w Ostrowie Lubelskim,

- Prezesa Banku Spółdzielczego w Lubartowie,

- Jarosława Suwińskiego FHU „Euroslaw” w Parczewie,

- Marketu „Jula” w Lublinie,

- Piekarni „Halina” w Staroście,

- Rady Rodziców Szkoły Podstawowej im. Zygmunta I Starego w Ostrowie Lubelskim.

Za rok odbędzie się II Powiatowy Integracyjny Turniej Andrzejkowy Tenisa Stołowego w Szkole Podstawowej im. Zygmunta I Starego w Ostrowie Lubelskim. Z pewnością również będzie sukcesem.

Julita Góźdz

„ZACZAROWANA KRAINA JULIANA TUWIMA”

9 grudnia 2013 roku Miejska Biblioteka w Ostrowie Lubelskim zorganizowała konkurs recytatorski poświęcony twórczości Juliana Tuwima.

Został on ogłoszony w związku z ustanowieniem przez Sejm RP roku 2013 Rokiem Juliana Tuwima. Konkurs ten był formą popularyzacji twórczości autora m.in. „Kwiatów polskich” wśród uczniów szkół podstawowych I znakomicie wpisał się w obchody Roku Tuwimowskiego.

Przekonali się o tym uczniowie z klasy IV Szkoły Podstawowej im. Zygmunta I Starego w Ostrowie Lubelskim.

Konkurs odbył się w pięknej scenerii naszej ostrowskiej biblioteki.

Uczniowie byli bardzo przejęci, ponieważ ich recytacja była nagrywana. Starali się wypaść jak najlepiej.

Pod kierunkiem swojej polonistki i wychowawczynie pan Beaty Czapskiej przygotowali i zadeklamowali wybrane wiersze tego poety.

Jury w składzie: pani Celina Rapa i pani Danuta Drabik przyznało najlepszym recytatorom 4 wyróżnienia oraz 3 miejsca na podium.

Najlepiej z poezją Tuwima poradziła sobie Magda Socha. Zaprezentowała się w wierszu pt. „O Grzesiu kłamczuchu i jego cioci”.

Na drugim miejscu uplasowała się Aleksandra Gajosz. Przygotowała wiersz pt. „Okulary”.

Trzecie miejsce zdobył Marcin Markiewicz za recytację utworu „Trudny rachunek”.

Trzecie miejsce otrzymał także Nikodem Frelich za wiersz pt. „Spóźniony słowik”

Wyróżnienia otrzymali: Zuzanna Antoniuk za utwór „Zosia Samosia”,

Jakub Wołynsz za wiersz „Dyzio marzyciel”

Wiktoria Kowalczuk za „List do dzieci” i Amelia Kolek za wiersz „Ptasie plotki”.

Laureaci i wyróżnieni otrzymali nagrody ufundowane przez Miejską Bibliotekę w Ostrowie Lubelskim.

Julian Tuwim to jeden z najchętniej czytanych polskich poetów XX wieku, który pisał zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci. Do dziś jego utwory wzruszają i bawią kolejne pokolenia czytelników.

Wierzmy, że poprzez udział w konkursie związanym z twórczością tego poety uczniowie ulegną czarowi pełnego magii i humoru świata, który powołał do życia w swoich wierszach.

Wydarzenie to dostarczyło wszystkim wielu wrażeń estetycznych.

Dzięki takiemu przedsięwzięciu piękno mowy polskiej nie zaginie.

Cieszy nas fakt, że tak liczna grupa uczniów poradziła sobie z poezją Tuwima.

Serdecznie dziękujemy za zaproszenie do konkursu.

Uczniowie z klasy IV

S.P. im. Zygmunta I Starego w Ostrowie Lubelskim.

„Nic się nie stało, Polacy, nic się nie stało...”

KOCHAM RĘCZNĄ

Związek Piłki Ręcznej w Polsce wraz z Ministerstwem Sportu i Turystyki zaprosił zorganizowane grupy szkolne na mecz kwalifikacyjny Mistrzostw Europy kobiet Polska – Czechy.

Projekt wpisuje się w akcję „Stop zwolnieniom z wf-u”.

27 października o godz. 17.30 w lubelskiej hali „Globus” dwiętnastoosobowa grupa wraz z opiekunami (p. Ewą Dziadko i p. Jarosławem Goździem) ze Szkoły Podstawowej im. Zygmunta I Starego w Ostrowie Lubelskim kibicowała biało-czerwonym.



Wspólny wyjazd jest propozycją na wartościowe spędzanie wolnego czasu. Pomimo gorącego dopingu nasza reprezentacja przegrała spotkanie. Dzięki temu wyjazdowi dzieci miały okazję poznać zasady właściwego zachowania się na trybunach sportowych, zarówno w sytuacji zwycięstwa, jak i porażki swoich faworytów.

Turniej Czterech Narodów



W listopadzie na stadion „Górnika Łęczna” zawitała po raz kolejny młodzieżowa reprezentacja Polski do lat dwudziestu. Biało-czerwoni 19.11.2013 r. o godzinie 17.30 rozegrali mecz w ramach Turnieju Czterech Narodów z reprezentacją Niemiec. 32 uczniów z naszej szkoły razem z opiekunami (p. Beata Czapską, p. Ewą Dziadko, p. Jarosławem Goździem) kibicowało biało-czerwonym. Pomimo porażki Polaków wyjazd był niezapomnianym przeżyciem, szczególnie dla Michała B. ucznia klasy VI, który otrzymał piłkę z autografami reprezentacji Niemiec. Jak się okazuje wynik rywalizacji nie jest najważniejszy. Liczy się radość i dobra zabawa.

SP Ostrow Lub.

Bieg Niepodległościowy

W Biegu Niepodległości nagrody zdobyli:

Kategoria – klasy I - II, Dziewczęta:

I miejsce – Angelika Haraszczuk

II miejsce – Julia Wołowicz

III miejsce – Martyna Szymula

Chłopcy

I miejsce – Mateusz Budzowski

II miejsce – Marek Lipski

III miejsce – Bartłomiej Markiewicz

Kategoria – klasy III - IV

Dziewczęta

I miejsce – Oliwia Pydys

II miejsce – Amelia Wąsala

III miejsce – Julka Szczepańska

Chłopcy

I miejsce – Kacper Walkiewicz

II miejsce – Marcin Markiewicz

III miejsce – Bartosz Zalewski

Kategoria – klasy V - VI

Dziewczęta

I miejsce – Dagmara Golda

II miejsce – Natalia Jacak

III miejsce – Wiktoria Kaznowska

Chłopcy

I miejsce – Paweł Chmielewski

II miejsce – Jakub Lipski

III miejsce – Karol Kwapiński

Kategoria – Gimnazjum

Dziewczęta

I miejsce – Martyna Bernacka

Chłopcy

I miejsce – Damian Maleszyk

II miejsce – Michał Szczygielski

III miejsce – Mateusz Kołkiewicz

Kategoria – Szkoła Ponadgimnazjalna

Chłopcy

I miejsce – Jakub Kubera

II miejsce – Maciej Czarnecki

III miejsce – Adrian Wołowicz



Bank Spółdzielczy w Lubartowie

Rok założenia 1903

Grupa BPS

**Obecnym i przyszłym klientom
życzymy radosnych
Świąt Bożego Narodzenia,
szczęścia, zdrowia, udanych
inwestycji oraz pomyślności
w Nowym 2014 Roku!**

Zarząd oraz Pracownicy
Banku Spółdzielczego w Lubartowie
Oddział w Ostrowie Lubelskim

POLSKI BANK POLSKI KAPITAŁ



Drugie miejsce drużyny z gimnazjum w Powiatowych Zawodach w Piłkę Halową Chłopców

9 grudnia 2013 roku w Michowie odbyły się finały powiatowe Zawodów w Piłkę Halową Chłopców. W turnieju wzięło udział 8 drużyn: Kamionka, Ostrówek, Lubartów (Gimnazjum nr 2), Wola Sernicka, Michów, Kock, Gimnazjum Sportowe w Lubartowie oraz nasz zespół w składzie: Krzysztof Borówka, Karol Chomicz, Mateusz Polski, Dawid Budzyński, Mateusz Kolkiewicz, Szymon Jesionek, Radek Słowik.

Nasza drużyna rozegrała 3 mecze grupowe i finał. Pokonała 1:0 faworytów z Gimnazjum nr 2 w Lubartowie, zwyciężyła 2:0 z Ostrówkiem oraz zremisowała 0:0 z Kamionką. Udało nam się awansować do finału, tam jednak zostaliśmy pokonani przez zespół gospodarzy. Mecz zakończył się wynikiem 2:1 dla Michowa. Tak więc zajęliśmy II miejsce, za Michowem, a przed Lubartowem i Kockiem. Bramki dla naszej drużyny zdobyli: K. Borówka (1) i D. Budzyński (3).

Karol Chomicz, Krzysztof Borówka

Świąteczny kiermasz ciast Szkolnego Koła Caritas

„To, co najbardziej liczy się w życiu, to wprowadzenie chociaż odrobiny szczęścia do życia innych”.

Piękną tradycją stała się impreza „Dzieci Dzieciom” organizowana corocznie przez ostrowskie Centrum Kultury. Od kilku lat uczestniczy w niej również SKC z naszego gimnazjum, organizując kiermasz ciast własnego wypieku. Za symboliczną złotówkę można nabyć domowe smakołyki i przy okazji wspomóc potrzebujących. A potrzeb jest wiele – dwa lata temu wspomagaliśmy rodzinę z Jedlanki, która w pożarze utraciła dom, w ubiegłym roku kwestowaliśmy na rzecz chorego na białaczkę Karola. W tym roku postanowiliśmy wspomóc mieszkańców Filipin, którzy utracili swoich bliskich, dach nad głową i środki do życia w wyniku tajfunu. Media ciągle donoszą o tragedii, która wcale nie zakończyła się po przejściu żywiołu – brak wody i brak żywności to podstawowe problemy tamtego rejonu. Widok żebrzących o garść ryżu matek i dzieci porusza serce. Dlatego dochód z kiermaszu postanowiliśmy przekazać na specjalne konto Caritasu przeznaczone na pomoc dla Filipin.

Domowe słodkości cieszyły się tak dużym zainteresowaniem,

że zostały rozprzedane na długo przed zakończeniem imprezy i nie wszyscy chętni mogli ich popróbować. W sumie zbieraliśmy kwotę 518,53 zł.

Pragniemy podziękować wszystkim, którzy wsparli swą



hojnością naszą inicjatywę oraz uczniom i ich rodzicom zaangażowanym w organizację kiermaszu – przede wszystkim tym, którzy trudzili się nad przygotowaniem świątecznych smakowitości. A była to naprawdę spora grupa: Beata Markiewicz, Ola Ziółkowska i Agnieszka Domańska, Patrycja Leszczyńska, Mateusz Trubalski, Piotr Wiśniewski, Ola Chomicz i Martyna Bernacka, Paulina Wołowicz, Sebastian Jesionek, Karolina Czubacka i Weronika Grzegorzczak, Magda Klepka, Ania Skolimowska, Mateusz Seręga, Ola Sidor.

Wszystkie słodcze, złożone tego dnia przez licznych ofiarodawców, trafią do świątecznych paczek żywnościowych, które nasze SKC przygotowuje w porozumieniu z Ośrodkiem Pomocy Społecznej dla rodzin z terenu naszej gminy. Na ten cel zostaną przeznaczone środki pozyskane od sponsorów, Pana Tadeusza Harasima oraz Pana Henryka Goławskiego, prezesa GS „Samopomoc Chłopska”, którzy wspierają nas od lat i którym również serdecznie dziękujemy oraz dochód z kolejnego kiermaszu, który tym razem odbędzie się w gimnazjum 17 grudnia.

I.M.

Akcja „Polacy – Rodakom na Wschodzie”

Jak co roku młodzież gimnazjalna zaangażowała się w akcję POLACY- RODAKOM. Nad jej organizacją czuwali członkowie Samorządu Uczniowskiego. Każda klasa przygotowała własną paczkę dla rodaków ze Wschodu, mieszkających w okolicach Kowla na Ukrainie. Dzięki Panu Andrzejowi Gruszczykowi i pomocy polskich księży dary trafią do najbardziej potrzebujących. W paczkach znalazły się produkty spożywcze o długim okresie przechowywania, tj. słodcze, konserwy, makaron, kasze, ryż, itp. oraz książki dla dzieci i miękkie zabawki- przytulanki. Każda paczka została pięknie opakowana, wewnątrz znalazły się też kartki z życzeniami świątecznymi.

I.M.

Poznajcie „No Name”

Wraz z rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2013/2014 w Gimnazjum im. Jana Pawła II pod kierunkiem pana dyrektora reaktywowany został zespół „No Name”. Każdy z członków szkolnej formacji muzycznej ma swój udział w ciężkiej pracy, dzięki czemu efekty są już widoczne. Przykładem może być występ w Centrum Kultury podczas imprezy „Dzieci Dzieciom”, gdzie zaprezentowaliśmy się z utworami: „One way ticket”, „Kawiarenki”, „Oh, Carol” i „Ojciec chrzestny”.

W skład zespołu wchodzi uczniowie wszystkich klas gimnazjalnych. Należy tu wymienić niewątpliwie utalentowane wokalistki, uczennice II klasy: Oktawia Remiszewska i Klaudia Abramik – najbardziej rockowy głos w zespole oraz trzecioklasistki: Natalia Wąsala – obdarzona mocnym wokalem i Natalia Włosek, również o ciekawej barwie głosu.

W sekcji muzycznej są dziewczyny grające na keyboardzie: Aleksandra Sidor- uczennica III klasy. Od dziecka uczyła się gry na klawiszach. Aktualnie rozwija swój muzyczny talent i korzysta z lekcji gry na gitarze.

Katarzyna Filipiek- uczennica I klasy, od sześciu lat uczy się gry na pianinie.

Ozdobą zespołu są niewątpliwie także dziewczyny grające na saksofonach altowych:

Natalia Wach- uczennica II klasy gimnazjum. Gra na saksofonie dostarcza jej dużo satysfakcji. Natalia należy także do Orkiestry Strażackiej w Ostrowie Lubelskim.

Paulina Wołowicz- uczennica III klasy gimnazjum. Gry na saksofonie uczy się w szkole muzycznej im. Fryderyka Chopina w Lubartowie.

Dzięki trzecioklasistce, Aleksandrze Senczyk, grającej na flecie poprzecznym, możemy usłyszeć lekkie, przyjemne i kojące dźwięki.

Czym byłby zespół bez gitar elektrycznych? Oczywiście w „No Name” ich nie zabrakło:

Mateusz Trubalski- uczeń I klasy gimnazjum. Gry na gitarze uczy się w Centrum Kultury, cały czas rozwija swój talent.

Robert Iwanek- uczeń III klasy gimnazjum. Mistrz gitary basowej obdarzony słuchem absolutnym. Jego gra dopełnia brzmienia całego zespołu.

Wszyscy członkowie „No Name” ciągle rozwijają swoje talenty starają się doskonalić. Poświęcają grze sporo czasu i nerwów, ale nikt tego nie żałuje. Największą satysfakcją jest końcowy efekt i nagroda w postaci braw i aplauzu słuchaczy ;)

Paulina Wołowicz

TAŃCZĘ, BO LUBIĘ

„Smile” - tak właśnie nazywa się grupa taneczna z naszego gimnazjum. Pod kierunkiem Pani Edyty Walkiewicz 8 niesamowitych dziewczyn co czwartek na 8. lekcji ćwiczy nowe układy, które potem prezentowane są przed publicznością. Ostatnio miałyśmy okazję wystąpić podczas imprezy „Dzieci Dzieciom”, wcześniej – towarzyszyłyśmy Natalii Wąsali podczas „Przeglądu Muzyki Filmowej”. Nasza grupa istnieje od 2012 roku i nadal przyjmuje nowych członków. A co same dziewczyny mówią o swoich pasjach?

Natalia: Uczęszczam na zajęcia do pani Edyty od początku pierwszej klasy gimnazjum. Myślę, że jest to bardzo fajna sprawa dla osób, które lubią tańczyć i chcą sprawdzić swoje możliwości. Jest to także wspaniała zabawa i dobry pomysł na spędzenie wolnego czasu. Dla niektórych taniec to też sposób na wyrażanie emocji czy ucieczkę od problemów. Uczy także współpracy i obycia na scenie, bycia wśród ludzi. Dlatego zachęcam wszystkie dziewczyny do zapisania się na zajęcia.

Ola: Moim hobby jest taniec. Jako mała dziewczynka miałam marzenia związane z tańcem. Cieszę się, że u nas w szkole jest prowadzony aerobik, dzięki któremu mogę rozwijać swoją pasję. Uczęszczałam kiedyś na lekcje tańca do Centrum Kultury w Ostrowie Lubelskim i bardzo mi się podobały, jednak już takich zajęć nie ma. W przyszłości chciałabym połączyć naukę z tańcem.

Patrycja: Lubię siatkówkę i muzykę. Jestem w grupie pierwszy rok. Uważam, że dziewczyny mają wycucie rytmu, są zabawne i tańcząc, świetnie się bawią. Tańczę, bo lubię. Dorota: Taniec to moja pasja, odkąd pamiętam. Najlepiej czuję się w rytmach hip-hopu. Zatracam się w muzyce, a poprzez taniec wyrażam swoje emocje. Taniec jest moją odskocznią od zmartwień, dzięki niemu zapominam o problemach.

Agnieszka: Na zajęcia z aerobiku chodzę już drugi rok. Interesuję się fotografią, lubię tańczyć, grać w piłkę nożną i siatkówkę. Uważam, że zajęcia taneczne to dobry pomysł dla tych, którzy chcą prowadzić zdrowy tryb życia.

Oktawia: Lubię zajęcia z aerobiku, bo dzięki nim rozwijam swoją pasję, czyli taniec. Drugą moją pasją jest śpiew – dzięki temu jestem w szkolnym zespole muzycznym.

Beata: Od zawsze moją pasją była muzyka. Wiązałam z nią moje plany na przyszłość, ale w pewnym momencie zrozumiałam, że bardziej od śpiewania kocham taniec. W grupie „Smile” jestem od dwu lat. Zachęcam wszystkich kochających taniec – odważcie się i tańczcie razem z nami!

Klaudia: Tańczę w grupie „Smile”, bo są w niej fajne osoby, z którymi się dogaduję i w ogóle jest super!

Beata Markiewicz

"Opłatek"

Na białym obrusie biały opłatek,

Wygląda niepozornie,

Lecz jest On w stanie zmieniać ludzi,

Nie potrzebuje słów, wystarczy gest.

Opłatek, co to jest ?

Opłatek to symbol pojednania,

Jest jak promyk w ciemnym tunelu,

Do którego trzeba podołać.

Zastępuje On słowa:

Wybaczam, przepraszam,

On łączy ludzi.

Miło się robi, gdy człowiek,

z Białym Opłatkiem idzie

w stronę drugiego człowieka.

"Co to jest miłość ?"

Miłość to wielkie zaufanie,

to wielka przyjaźń, która wiąże ludzi,

Miłość to wspaniałe uczucie,

gdy je poczujesz, będziesz myślał,

że trafieś do raju

Przyjaźń jest piękna,

nadzieja zdradliwa, lecz najpiękniejsza,

Miłość prawdziwa, która pobudza do życia,

bo człowiek bez miłości jest jak niedokończony obraz

Tylko miłość jest siłą,

która może zakończyć ten ból i chaos na świecie,

bo bez miłości świat byłby niczym,

jak w opowieści Dickensa,

ludzie, którzy nie kochają,

nie będą kochani.

"Wiersz Wigilijny"

Ta opowieść jest prawdziwa,
Widać już gwiazdkę, za chwilę święta,
Prezentów moc w tę cudowną noc,
Jasny pokój, choinka, wszyscy razem,
Jasny świąteczny czas, uśmiechy biegną przez twarze.

Biały obrus lśni na stole,
Pod obrusem siano,
Karp jak księżyc srebrny,
Zasiadamy wokół stołu,
Dziadek z babcią, krewni.

Wszyscy już śpiewamy kolędy,
I tak oto święta się zaczęły,
Prezenty już otwieramy,
Lecz ważniejsza niż prezenty,
Jest rodzina, którą mamy.

Niech serca się otworzą,
Niech zobaczy ten, co był ślepy,
Jak ludziom potrzeba miłości,
Nadziei i wiary w siebie.

Artur Marczak

Rywalizacja o „Złotą Lampkę Górnictwa” rozpoczęta...

W ostatnich dniach października w Zespole Szkół w Ostrowie Lubelskim odbył się szkolny etap Olimpiady Górnictwa. Jego celem było wyłonienie uczniów, którzy będą reprezentowali naszą szkołę podczas eliminacji do finału IV Olimpiady Wiedzy Górnictwa przeprowadzanej w PZS w Bieruniu. W tym roku do walki z reprezentacjami siedemnastu innych szkół staną uczniowie klasy IV T- Mateusz Jaszcz i Mateusz Wach. Już w styczniu dowiemy się, kto tym razem powalczy o główną nagrodę, a jak wiadomo- jest o co walczyć. Dawid Nawrocki, ubiegłoroczny laureat, powtarza, że ten wysiłek się opłaca.

Przypomnijmy, że 18 kwietnia 2013 roku uczniowie



Technikum Górnictwa w Zespole Szkół w Ostrowie Lubelskim - Michał Słowik i Dawid Nawrocki wzięli udział w III finale ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Górnictwa „O Złotą Lampkę”. Okazali się niepokonani. Z Bierunia wrócili z indeksami uczelni wyższej, nagrodami rzeczowymi oraz perspektywą atrakcyjnego wyjazdu za granicę.

Dnia 21 października Dawid i Michał wyruszyli w podróż. Nasi uczniowie, korzystając z zaproszenia profesora Adama Gierka, które było częścią nagrody, zwiedzali południową część Niemiec oraz Strassburg- siedzibę Parlamentu Europejskiego. Zobaczyli między innymi uzdrowiskowe miasto Baden Baden wyróżniające się niezwykłą architekturą, podziwiali panoramę Strassburga z wieży widokowej w Kehl oraz odwiedzili Muzeum Techniki i Samochodów w Sinsheim, by zobaczyć oryginalnego CONCORDA Air France. Miejscem docelowym wycieczki był Strassburg. Tam Dawid i Michał zwiedzali przede wszystkim Parlament Europejski, prowadzili rozmowę z profesorem Adamem Gierkiem oraz oglądali obrady i głosowania. Wizyta w Strassburgu zakończyła się zwiedzaniem miasta.

Ta wycieczka- jak mówi Dawid, uczeń klasy IV Technikum Górnictwa- jest doskonałym przykładem na to, że ciężka praca się opłaca, a sukces potwierdza wysoki poziom kształcenia w Zespole Szkół w Ostrowie Lubelskim.

ZS

Barbórka

Stara i zacna tradycja nakazuje świętować 4 grudnia, dzień św. Barbary jako Dzień Górnika. W naszej szkole – to okazja do uroczystości i życzeń, ale też przypomnienia o trudzie ciężko pracujących pod ziemią górników, których całe rzesze rekrutują się spośród absolwentów Zespołu Szkół.

W tym roku młodzież klas górniczych pod okiem nauczyciela przedmiotów zawodowych Pawła Szkuata zaprezentowała barbórkowe obyczaje, sięgając po legendy i źródła historyczne. Barbórka (dawna pisownia Barburka), Dzień Górnika – to tradycyjne polskie święto górnicze, 4 grudnia, w dniu św. Barbary, patronki dobrej śmierci i trudnej pracy.

Święta Barbara

Według legendy Barbara była nadzwyczajnej urody córką bogatego poganina Dioskura – wysokiego urzędnika z Heliopolis w Bitynii. Barbara przyjęła chrzest, złożyła ślub czystości. Gdy ojciec dowiedział się o tym, stał się prześladowcą córki. Zamknął ją w wieży, głodził i oskarżył ją. Gdy zapadł wyrok skazujący, sam uciął jej głowę. Patronat św. Barbary przyjęli górnicy niemal na całym świecie, a do Polski jej kult przybył w średniowieczu z terenów dzisiejszych Czech. Obrazy i figury patronki znajdują się nie tylko w kopalnianych cechowniach, ale też w górniczych domach i kościołach.

Barbórka rozpoczyna się poranną uroczystą mszą w kościele lub w cechowni, przy figurze św. Barbary. Następnie orkiestra górnicza maszeruje, grając m.in. swój hymn w osiedlach zamieszkałych przez górników i ich rodziny oraz pod domami dyrekcji. Odbywają się uroczyste akademie oraz spotkania.

Mundur górniczy – to uniform przeznaczony dla osób posiadających stopień górniczy. Mundur górniczy jest symbolem przynależności do górniczego stanu, wyrazem tradycji i szczególnego uznania dla ciężkiej i odpowiedzialnej pracy górniczej.

Czako (czapka z pióropuszem) to wysoka sztywna czapka.

Pióropusz- to miotełka z ptasich piór, którą górnik wymiatał drobny gruz z otworów strzałowych, nosił ją zatkniętą przy

czapce.

Obowiązujące kolory pióropuszy:

- *zielony* – dla grupy dystynkcyjnej generalnego dyrektora górnictwa oraz generalnego dyrektora górniczego
- *biały* – dla grupy dystynkcyjnej dyrektorów, inżynierów i techników górniczych
- *czarny* – dla grupy dystynkcyjnej górników
- *czzerwony* – dla członków orkiestry górniczej
- *biało-czerwony* – dla przewodzącego orkiestry górnicze

Górnicza szpada wywodzi się z broni używanej przez średniowiecznych poszukiwaczy złota, którym służyła do obrony. Została ona odznaką honorową dla wyróżniających się górników oraz prymasów uczelni i szkół górniczych. Szpadę nosi się do galowego munduru.

Godło górnicze - godło złożone z dwóch skrzyżowanych młotów (najstarszych narzędzi górniczych), z których jeden (lewy, zwany perlikiem) jest łukowato zaokrąglony i nie ma górnego zakończenia w postaci trzonka; drugi młotek (zwany żelazkiem), skierowany zaostrzonym końcem ku dołowi, ma wyraźnie zaznaczony koniec trzonka; perlik leży na żelazku.

Barwy górnicze - to czerń i zieleń.

Pierwsza jest symbolem podziemnych ciemności, a druga - tęsknoty górników za zielenią lasów i pól, w czasie pracy pod ziemią.



HYMN GÓRNICZY

*Górnicy Stan hej niech nam żyje,
Niech żyje nam Górnicy Stan,
Bo choć przed nami dzienne światło kryje,
Toć dla Ojczyzny trud ten jest nam dan.*

*Boć synowi podziemnych czarnych światów
Każdy chętnie poda swą dłoń,
Niech żyje nam Górnicy Stan,
Górnicy Stan niech żyje nam,*

*Czyż nie słyszysz dzwonka z naszej wieży
Dźwięku kilofa, który wzywa nas?
Hej do szybu niech z nas każdy bieży,
Szczęść nam Boże zaśpiewajmy wraz.*

*Gdy nareszcie góry się zachwieją,
I wrócim bracia do światłości bram,
Wejdziemy wszyscy z tą błogą nadzieją,
Że słodka miłość wzruszy serca nam.
SZCZĘŚĆ BOŻE*

ZS Ostrów Lubelski

Kolejny świetny turniej w wykonaniu naszych siatkarzy

10 grudnia reprezentacja męska naszej szkoły wzięła udział w XI Świątecznym Turnieju Piłki Siatkowej rozgrywanym w ZS nr 2 w Lubartowie. Do zawodów przystąpiło pięć



zespołów. Lubartów reprezentowały drużyny z RCEZ, ZS nr 2 i zespół UKS TOP ZS nr 2. Ponadto wystąpiły zespoły ZS w Kocku oraz ZS w Ostrowie Lubelskim. Rozgrywki odbywały się systemem każdy z każdym i tu nasz zespół okazał się niezwyciężony pokonując wszystkich przeciwników z wynikiem 2:0 w setach.

Z kompletem punktów reprezentacja Zespołu Szkół w Ostrowie Lubelskim zajęła pierwsze miejsce w finale pokonując kolegów z Kocka.

Podczas turnieju wyłoniono również najlepszego zawodnika i był to kolejny sukces naszej reprezentacji, gdyż został nim uczeń Zespołu Szkół w Ostrowie Lubelskim – Emil Mitaszka z klasy III T.

Niepokonani siatkarze to: Emil Mitaszka, Kamil Szewczak, Bartłomiej Nawrocki, Artur Mitura, Jakub Martyniuk, Piotr Kubik, Dawid Ponumerów i Dominik Zaborek.

Wszystkim serdecznie gratulujemy.

Mirosław Dras

Zostań przedsiębiorcą

10 grudnia uczeń klasy III W Jakub Kubera został laureatem międzyszkolnego konkursu „Zostań Przedsiębiorcą – III edycja”. Konkurs organizowany jest przez Zarząd Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Jagiellońska Przystań” z siedzibą w Parczewie.

W tym roku w zmaganiach wzięło udział osiemnastu uczniów z sześciu szkół ponadgimnazjalnych. Jakub pokonał rywali z Parczewa i Milanowa. Wykazał się dużą wiedzą z zakresu podstaw przedsiębiorczości i tym samym zapewnił sobie najwyższe miejsce na podium. Sukces Jakuba staje się kolejnym dowodem na to, że Zespół Szkół w Ostrowie Lubelskim jest szkołą, która kształci na wysokim poziomie nie tylko z zakresu przedmiotów zawodowych, ale i ogólnokształcących. Jakubowi serdecznie gratulujemy i życzymy podobnych sukcesów podczas egzaminów maturalnych.

Zespół Szkół Ostrów Lubelski

BURMISTRZ OSTROWA LUBELSKIEGO

O G Ł A S Z A P R Z E T A R G I

na sprzedaż lokali mieszkalnych w wielorodzinnym budynku mieszkalnym

Przedmiotem sprzedaży są lokale mieszkalne znajdujące się w wielorodzinnym budynku mieszkalnym usytuowanym w Ostrowie Lubelskim przy ul. Floriańskiej 3 wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku oraz ze sprzedażą własności ułamkowej części gruntu oznaczonego jako działka Nr 570 o pow. 656 m² stanowiąca własność Gminy Ostrów Lubelski, zapisana w księdze wieczystej KW Nr LU1A/00006091/6. Nieruchomość położona jest w terenie zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej.

PIERWSZY USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 9 położonego na **II piętrze** budynku o powierzchni **29,68 m²** składający się z: pokoju z aneksem kuchennym, łazienki z wc, pomieszczenia gospodarczego. Lokal w stanie deweloperskim do samodzielnego wykończenia, wolny od wszelkich obciążeń i zobowiązań. Do lokalu przynależy udział w prawie współwłasności gruntu i nieruchomości wspólnej w udziale w 2606/55498 cz.. **Cena wywoławcza – 75500,00 zł (netto), Wadium – 5500,00 zł**

TRZECI USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 12 położonego na parterze budynku o pow. **25,38 m²** składającego się z: pokoju z aneksem kuchennym, łazienki z wc, pomieszczenia gospodarczego oraz balkonu. Wyposażenie lokalu: kompletne. Lokal jest wolny od wszelkich obciążeń i zobowiązań. Do lokalu przynależy udział w prawie współwłasności gruntu i nieruchomości wspólnej w udziale w 2538/55498 cz. Pierwszy przetarg na sprzedaż lokalu został przeprowadzony w dniu 10-09-2013 r., drugi przetarg w dniu 12-11-2013 r. **Cena wywoławcza – 66000,00 zł (netto), Wadium – 5000,00 zł**
Do ceny osiągniętej w przetargu zostanie doliczony 8% podatek VAT.

Przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ostrowie Lubelskim, ul. Partyzantów 1 w sali nr 6 w dniu 8 stycznia (środa) 2014 r. od godz. 10⁰⁰

W przetargu mogą brać udział osoby, które wniosą wadium w pieniądzu w wysokości podanej wyżej w terminie do 02 stycznia 2014 r. włącznie. Za datę wpływu wadium uważa się wpływ wymaganej kwoty na rachunek Urzędu Miejskiego w Ostrowie Lubelskim nr 11 8707 1032 0400 0811 2004 0003 w BS Oddział Ostrów Lubelski. Na sprzedaż niżej wymienionych niezabudowanych nieruchomości gruntowych, położonych w Ostrowie Lubelskim stanowiących własność Gminy Ostrów Lubelski:

- 1. Działka Nr 510 o pow. 0,0318 ha** położona przy ul. Garbarskiej w terenie przeznaczonym w planie zagospodarowania przestrzennego pod obiekty usług niepublicznych, uzbrojenie: E,W,K, utwardzona droga, KW Nr LU1A/00007351/4. Cena wywoławcza wynosi - 10200,00 zł (netto), Wadium wynosi - 1000 zł
- 2. Działka Nr 511 o pow. 0,0316 ha** położona przy ul. Lubartowskiej w terenie przeznaczonym w planie zagospodarowania przestrzennego pod obiekty usług niepublicznych, uzbrojenie: E,W,K, utwardzona droga, KW Nr LU1A/00007351/4. Cena wywoławcza wynosi - 10700,00 zł (netto), Wadium wynosi - 1500 zł
- 3. Działki nr 922 i nr 934 o łącznej pow. 0,0435 ha** położone przy ul. Jana Pawła II w terenie przeznaczonym w planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę jednorodziną z usługami i rzemiosłem nieuciążliwym, **uzbrojenie: E,W,K, utwardzona droga, KW Nr LU1A/00006097/8.. Cena wywoławcza wynosi - 19000,00 zł (netto), Wadium wynosi - 2000,00 zł. Wymienione wyżej działki są wolne od wszelkich obciążeń i zobowiązań.**

Do ceny sprzedaży osiągniętej w przetargu zostanie doliczony 23% podatek VAT. Przetarg na zbycie przedmiotowych nieruchomości odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ostrowie Lubelskim ul. Partyzantów 1 w sali nr 6 **w dniu 28 stycznia 2014 r. roku (wtorek) od godz. 10⁰⁰**

W przetargu mogą brać udział osoby, które wniosą **wadium w wysokości podanej wyżej**. Wadium należy wpłacić w pieniądzu na rachunek Urzędu Miejskiego w Ostrowie Lubelskim nr 11 8707 1032 0400 0811 2004 0003 w BS Lubartów Oddział Ostrów Lubelski **w terminie do dnia 22 stycznia 2014 r. włącznie**. Za datę wpływu uważa się dzień wymaganej kwoty na rachunek tut. Urzędu Miejskiego.

Na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Ostrowie Lubelskim stanowiącej własność Gminy Ostrów Lubelski. Przedmiotem sprzedaży jest niezabudowana nieruchomość gruntowa położona w Ostrowie Lubelskim przy ul. Garbarskiej, oznaczona w ewidencji gruntów jako **działka Nr 460 o pow. 0,0783 ha**. Przedmiotowa działka gruntu posiada kształt trójkąta o różnych wymiarach szerokości z wąskim wjazdem, na którym zlokalizowane są słupy elektryczne. Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego część działki położona jest w terenie pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną oraz w terenie zieleni izolacyjnej bez prawa zabudowy, uzbrojenie: E,W,K, utwardzona droga, KW Nr LU1A/00004881/7. Wymieniona wyżej działka jest wolna od wszelkich obciążeń i zobowiązań. Ze względu na kształt, ograniczoną możliwość właściwego zagospodarowania nieruchomości będącej przedmiotem sprzedaży, przetarg jest ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych, tj. właścicieli działek nr 455, nr 459 i nr 461. **Cena wywoławcza wynosi - 16700,00 zł (netto) Wadium wynosi - 1700,00 zł** Do ceny sprzedaży osiągniętej w przetargu zostanie doliczony 23% podatek VAT. Przetarg na zbycie przedmiotowej nieruchomości odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ostrowie Lubelskim ul. Partyzantów 1 w sali nr 6 **w dniu 29 stycznia 2014 r. roku (środa) o godz. 10⁰⁰** W przetargu mogą brać udział właściciele działek **nr 455, nr 459 i nr 461 położonych w obrębie 1.Ostrów Lubelski-miasto**, którzy wniosą **wadium w wysokości podanej wyżej**. Wadium należy wpłacić w pieniądzu na rachunek Urzędu Miejskiego w Ostrowie Lubelskim nr 11 8707 1032 0400 0811 2004 0003 w BS Lubartów Oddział Ostrów Lubelski **w terminie do dnia 23 stycznia 2014 r. włącznie**. Za datę wpływu uważa się dzień wymaganej kwoty na rachunek tut. Urzędu Miejskiego. Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny w terminie do dnia **23 stycznia 2014 r. do godz. 15⁰⁰** zgłosić uczestnictwo w przetargu poprzez złożenie w pokoju nr 3 tut. Urzędu Miejskiego, dokumentu potwierdzającego, że są właścicielami działki przyległej do działki będącej przedmiotem przetargu oraz dokumentu potwierdzającego dokonanie wpłaty wadium. Lista osób zakwalifikowanych do przetargu zostanie wywieszona na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ostrowie Lubelskim najpóźniej na 1 dzień przed wyznaczonym terminem przetargu. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Koszty zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca nieruchomości. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium nie ulega zwrotowi w razie uchylecia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy. Osobom, które przetargu nie wygrały, wadium zwraca się niezwłocznie po zamknięciu przetargu. Niniejsze ogłoszenie podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu Miejskiego oraz na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego www.ostrowlubelski.pl Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Ostrowie Lubelskim ul. Partyzantów 1, (pokój Nr 3), tel. (81) 8520003 wew. 37.

ŚWIĘTO ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI



DZIECI - DZIECIOM



Koncert Pieśni Patriotycznych



„ECHO OSTROWA” – Gazeta Mieszkańców Gminy Ostrów Lubelski – DWUMIESIĘCZNIK

Wydawca: Gmina Ostrów Lubelski, ul Partyzantów 1, 21-110 Ostrów Lubelski

Kolegium redakcyjne: Iwona Drozd, Marcin Skrzypek, Urszula Gruszczyk, Joanna Gołębiowska, Beata Bójko, Iza Marzęda

Współpraca: Beata Czapska

Projekt okładki: Mariusz Tarnowski

ADRES REDAKCJI: Centrum Kultury

ul. Partyzantów 14, 21-110 Ostrów Lubelski,

tel. (0-81) 852 00 37,

e-mail: echoostrowa@wp.pl

Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń i reklam. Artykuły podpisane wyrażają poglądy ich autorów, redakcja nie identyfikuje się z ich treścią. Artykułów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Anonimów nie rozpatrujemy. Zapewniamy dyskrecję.